
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO 

 

 
BOLETIM OFICIAL 

 

 NÚMERO ESPECIAL  
 

 

SUMÁRIO 
 

 
 

01- EDITAL Nº. 27, DE 26 DE ABRIL DE 2006  
 Homologação de Concurso aberto pelo Edital nº. 03/2006..................... 01 
   

02- PORTARIAS DE PESSOAL  
 Comissão .......................................................................................................................... 02 

 

B. O. UFPE,  RECIFE V. 41 Nº 26 
ESPECIAL 

PÁG. 
01 – 02

05 DE MAIO DE 2006 

 



 

EDITAL Nº. 27, DE 26 DE ABRIL DE 2006. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, usando de suas 
atribuições legais e estatutárias e conforme autorização do Ministro da Educação, através da 
Portaria nº 4.430, de 22 de dezembro de 2005, publicada no DOU de 23.12.2005, torna público 
o resultado final do concurso público aberto mediante o Edital nº 03/2006, publicado no DOU 
nº 15, de 20.01.2006, para provimento de cargos vagos indicados abaixo: 

 
CONCURSO:01 – TEC. EM ASSUNTOS EDUC.-UFPE 
INSCRIC N O M E   D O   C A N D I D A T O IDENTIDADE ORG UF ARG. CLAS ORDEM
0048801 Erika Carla Vieira de Matos 5573454 SSP PE 62,0000 1 
1002429 Maura Francinete Rodrigues Costa Lima 1165978 SSP PE 60,0000 2 

 
 

CONCURSO:02 – TEC. EM LAB. AREA QUÍMICA 
INSCRIC N O M E   D O   C A N D I D A T O IDENTIDADE ORG UF ARG. CLAS ORDEM
0117110 Louren Torres de Mello 5429157 SSP PE 85,0000 1 
0027049 Jose Lourenço de Freitas Neto 5644873 SSP PE 82,5000 2 

 
 

CONCURSO:03 - TECNICO EM ENFERMAGEM 
INSCRIC N O M E   D O   C A N D I D A T O IDENTIDADE ORG UF ARG. CLAS ORDEM
0007951 Ianne de Almeida Barros Galindo 5881694 SSP PE 80,0000 1 
1007307 Regina Helena Souza de Carvalho 3604189 SSP PA 75,0000 2 
1001619 Rosimery Maria de Araújo 4908291 SSP PE 75,0000 3 
0120170 Gleydson César Soares Azevedo Passos 4968228 SSP PE 75,0000 4 

 

AMARO HENRIQUE PESSOA LINS 
REITOR 

 
_________________ 
Publicado no D.O.U N° 80, de  27.04.2006, seção 3, pág. 42 

B.O. UFPE, RECIFE, 41 (26 ESPECIAL): 01– 02       05 DE MAIO DE 2006 1



 

PORTARIA NO 002/2006-CTG 
 
 

O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIÊNCIAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e considerando o contido no Ofício n° 
060/06, do Departamento de Geologia, 

 
 
R E S O L V E: 

 
 

Prorrogar por 30 (trinta) dias, o prazo para a continuação dos trabalhos da Comissão de 
Sindicância designada pela Portaria de Pessoal n° 001/2006, publicada no Boletim Oficial da UFPE n° 
23 – ESPECIAL, de 07 de abril de 2006, constituída pelas professoras LUCILA ESTER PRADO 
BORGES, SIAPE n° 0416936, e FELISBELA MARIA COSTA OLIVEIRA, SIAPE n° 1132389, para, 
sob a presidência da primeira, apurar os fatos contidos no documento acima citado. 

 

DIRETORIA DO CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIÊNCIAS – ESCOLA DE 
ENGENHARIA DE PERNAMBUCO, em 25 de abril de 2006. 

 
Prof. Edmilson Santos de Lima 

Diretor 
 

 
PORTARIA DE PESSOAL NO 004/2006-CCSA 

 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições e considerando o contido no Processo n° 
23076.014350/2004-15, 

 
R E S O L V E: 

 
Designar ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO FILHO, SIAPE nº. 1133735, lotado no 

Gabinete do Reitor, LUCIANO JOSÉ BASTOS COELHO DA SILVA, SIAPE nº. 1132660, lotado no 
Departamento de Engenharia de Minas, MARLENE ARAÚJO GOMES DA SILVA, SIAPE nº. 
1129810, lotada na Diretoria do CCSA, e JOSÉ ROBERTO OLIVEIRA DA SILVA, SIAPE nº. 
1133750, lotado no Departamento de Ciências Administrativas, para, sob a presidência do primeiro, 
comporem a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar com o objetivo de apurar os fatos 
contidos no processo nº. 23076.14350/2004-15. 

O relatório final da Comissão deverá ser entregue à Diretoria deste Centro no prazo máximo 
de 60 (sessenta) dias contados a partir da data da publicação desta portaria no Boletim Oficial da UFPE. 
 

 

DIRETORIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, em 27 de abril de 2006. 

 
Prof. Sérgio Alves de Sousa 

Diretor 

B.O. UFPE, RECIFE, 41 (26 ESPECIAL): 01– 02       05 DE MAIO DE 2006 2 


	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO 
	BOLETIM OFICIAL
	NÚMERO ESPECIAL
	 
	SUMÁRIO 
	Homologação de Concurso aberto pelo Edital nº. 03/2006.....................
	Comissão ..........................................................................................................................
	 
	Prof. Edmilson Santos de Lima 
	 
	Prof. Sérgio Alves de Sousa 



